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مدیر عامل شرکت کنترل ترافیک شهرداری تهران 
اعلام کرد

BRT نصب دوربین روی اتوبوس‌های

مدیر عامل شرکت کنترل ترافیک شهرداری تهران از 
نصب دوربین روی اتوبوس‌های تندرو برای شناسایی 
پلاک خودروهایی که وارد خط ویژه می‌شوند، خبر داد.
به گزارش ایسنا، حمید برادران در دومین جلسه ستاد 
استقبال از مهر با بیان اینکه در مورد تردد وسایل 
نقلیه در خط ویژه در حال تدوین برنامه‌ای هستیم 
که مشکل ورود غیرمجاز حل شود، اظهار کرد: قرار 
است تا روی اتوبوس بی‌آرتی دوربین نصب شود تا 
پلاک را مشخصاً ثبت کند تا نسبت به اعمال قانون 

از سوی پلیس اقدام شود.
به گفته وی، در فاز اول روی ۱۲۰۰ اتوبوس دوربین نصب 
خواهد شد که برای اول مهر نیز این مهم تست شود. 
وی با بیان اینکه طرح‌ها وقتی نتیجه می‌دهند که 
شهروندان نیز با ما همراه باشند، افزود: خانواده‌ها به 
دلیل نبود سرویس به فرزند خود بیشتر فکر می‌کنند 
تا افزایش ترافیک و لازم است که فرهنگ‌سازی و 

اطلاع‌رسانی لازم صورت گیرد.
مدیر عامل شرکت کنترل ترافیک شهرداری تهران 
با بیان اینکه از ۱۵ شهریور ماه تاکنون شاهد افزایش 
طول ترافیک در روزهایی بودیم؛ به‌گونه‌ای که شاهد 
افزایش ۱۴ درصدی طول ازدحام ترافیک در تهران 
هستیم، گفت: آغاز سفرهای خریدهای تحصیلی یکی 

از علت‌های بروز ترافیک است.

چمران:

شورای شهر همه مسائل شهرداری تهران را 
بررسی می‌کند

رئیس شورای اسلامی شهر تهران روز گذشته در جلسه 
شورای شهر گفت: ما تمام مسائل ریز و درشت مالی 

می‌بینیم. را 
مهدی چمران در رابطه با عدم نظارت شورا بر عملکرد 
شهرداری با اعلام اینکه دقیق‌ترین کار برای نظارت 
حسابرسی است، بیان کرد: ما تمام مسائل ریز و 
درشت مالی را می‌بینیم. چمران، یادآور شد: حسابرس 
بر اساس وظیفه خود تمام موارد را مطرح می‌کند. 
عاوه بر این اعضا به صورت نقدکننده جدی مسائل 
مربوط به شهردار را بررسی می‌کنند و تذکر می‌دهند 
و تذکرات را به سؤال تبدیل می‌کنند. دوستانی که 
صحبت می‌کنند باید مباحث را اثبات کنند. ما در 
دستور قرار دادیم که شهردار در مورد مسکن توضیح 
دهد؛ چه سؤال مطرح شده باشد و چه نشده باشد.

به گفته او، فعالیت در هتل ولنجک عمرانی نیست و 
متأسفانه مواردی که مطرح شد درست نیست. قرار 
شد کمیسیون ماده ۵ مجدداً رأی دهد که همه رأی 
مثبت دادند. باید در شورای عالی معماری و شهرسازی 

نیز این موضوع از سر گرفته شود.

اغذیه فروشان سی تیر حق فعالیت ندارند

رئیس شورای اسامی شهر تهران در خصوص فعالیت 
اغذیه فروشی‌های خیابان سی تیر نیز گفت: بدون 
هماهنگی اقدام به تغییر کاربری خیابان‌ شده است 
در حالی‌که باید در شورا تصویب شود، لذاحق ندارند 

چنین کاری انجام دهند.
چمران ادامه داد: هیأت انطباق فرمانداری در گذشته 
طرح تغییر کاربری تعدادی از خیابان‌ها را رد کرد و 
شورا مصوبه خود را پس گرفت. تلاش زیادی شده 
تا اغذیه‌فروشان خیابان سی تیر جمع‌آوری شوند. 
درست نیست که پیمانکاران جدید اغذیه فروشان 
دوباره به این خیابان بازگردند و مشغول به فعالیت 
شوند و بگویند که بوی غذا به بیمارستان نمی‌رسد.

قطع شبانه درختان دانشگاه تهران
عضو کمیسیون برنامه و بودجه شورای اسامی شهر 
تهران نیز روز گذشته در خصوص قطع درختان در 
دانشگاه تهران و ساخت و ساز جدید، گفت: دور از 
شأن دانشگاه ارزشمند تهران است که شبانه فضای 
سبز را محصور و قلع و قمع کند تا ساختمانی بسازد. 
باعث شرم بنده است که بگویم چرا دانشگاه این 
کار را انجام می‌دهد؟ این کار بار اول دانشگاه تهران 

هم نیست.
به گزارش ایرنا، امانی با بیان اینکه چند روز پیش 
اهالی با من تماس گرفتند که به درختان به صورت 
عامدانه آب نمی‌دهند تا خشک شوند و بتوانند درختان 
را قطع کنند، افزود: باید فکری به حال این مسأله 
کرد. من تذکر جدی برای این مسأله می‌دهم. پیش 
از این هم شاهد چنین مسائلی بودیم و کارگر شهرداری 
را هم یکبار کتک زدند. ما در شهرداری کمیسیون داریم 
که زمان پایان کار به دلیل قطع درخت جرایم میلیاردی 
می‌کند اما می‌بینیم به راحتی چندین درخت در 
محوطه دانشگاه قلع و قمع می‌شود. خواستیم مطلع 

باشند و اگر این تذکر را دیدند، خجالت بکشند.

تعریف حادثه و حادثه ناشی 
از کار از منظر قانون تأمین 

اجتماعی چیست؟
طبق ماده 2 قانون تأمین اجتماعی، 
حادثه اتفاقی است پیش‌بینی نشده 
که تحت‌تأثیر عامل یا عوامل خارجی 
در اثر عمل یا اتفاق ناگهانی رخ 
می‌دهد و موجب صدماتی بر جسم 
یا روان بیمه شده می‌شود. حادثه 
ناشی از کار حادثه‌ای است که در 
حین انجام وظیفه برای بیمه‌شده 
از حین  اتفاق می‌افتد. مقصود 
انجام وظیفه، تمام اوقاتی است 
که بیمه‌شده در کارگاه یا مؤسسات 
وابسته، ساختمان‌ها و محوطه آن 
مشغول کار بوده یا به دستور کارفرما 

در خارج از محوطه کارگاه عهده‌دار 
انجام مأموریتی باشد. حال اوقات 
مراجعه به درمانگاه، بیمارستان 
برای معالجات درمانی و توانبخشی و 
همچنین رفت و برگشت بیمه شده 
از منزل به کارگاه جزو اوقات انجام 
وظیفه محسوب می‌شود، به شرط 
اینکه حادثه در زمان عادی رفت و 
برگشت به کارگاه اتفاق افتاده باشد. 
حادثه‌ای که برای بیمه شده هنگام 
اقدام برای نجات سایر بیمه‌شدگان و 
مساعدت به آنان اتفاق می‌افتد هم 
حادثه ناشی از کار محسوب می‌شود.
بعد از وقوع حادثه چه وظایفی 

بر دوش کارفرماست؟
مسئولیت کارفرما تنها محدود به 

آموزش و نظارت پیش از حادثه 
نیست؛ به استناد ماده 65 قانون 
تأمین اجتماعی، در صورت وقوع 
حادثه ناشی از کار، کارفرما مکلف 
است اقدامات لازم اولیه را برای 
فرد  وضع  تشدید  از  جلوگیری 
حادثه‌دیده به عمل آورد و مراتب 
را ظرف سه روز اداری به سازمان 
تأمین اجتماعی اعلام کند و علاوه 
بر اعام گزارش حوادث ناشی از 
کار به صورت حضوری، اخیراً نیز 
امکان انعکاس گزارش حادثه به 
صورت غیرحضوری از طریق سامانه 
خدمات غیرحضوری سازمان تأمین 
 )www.es.tamin.ir( اجتماعی

فراهم شده است.

سقوط  سقوط  

 »ایران« از 
 بیشترین عامل فوت کارگران 

 گزارش می‌دهد

ابوالفضل نسائی/ ایران
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حادثه‌دیده یا بازماندگان واجد 
شرایط آنان ارائه می‌دهد.

تعداد حوادث ناشی از کار که به 
شعب سازمان تأمین اجتماعی 
اعلام می‌شود چه میزان بوده 
و منجر به چه تعهدات قانونی 

می‌‌شود؟
طبق بررسی‌های سازمان تأمین 
اجتماعی، طی سنوات اخیر یعنی 
 »1402 و   1401  ،1400 « سال‌های  در 
سالانه بین 40 تا 45 هزار حادثه 
ناشی از کار در خصوص بیمه‌شدگان 
مشمول قانون تأمین اجتماعی به 
شعب  این سازمان اعلام می‌شود 
که حدود 95 درصد از حادثه‌دیدگان 
بعد از طی دوره استراحت پزشکی 
و دریافت غرامت دستمزد ایام 
بیماری، بهبود یافته‌اند اما به طور 
میانگین در هر سال حدود 650 نفر 
از بیمه‌شدگان دچار حادثه منجر به 
فوت می‌شوند. این آمار در حالی 
رقم می‌خورد که در سال حدود 
1500 مورد حادثه رخ می‌دهد که در 
آن افراد دچار ازکارافتادگی )اعم از 
جزئی، کلی و نقص عضو( می‌شوند.

بیشترین میزان و علت وقوع 
حوادث شغلی کشور در چه 

حوزه‌هایی رخ می‌دهد؟
آمارهای سنوات اخیر بیانگر آن 
از  درصد   75 حدود  که  است 
حوادث شغلی کشور در دو بخش 
ساختمان و صنعت اتفاق افتاده 
است و سایر حوزه‌ها 25 درصد از 
حوادث شغلی را به خود اختصاص 
داده‌اند. ضمناً بررسی‌های به عمل 
آمده از آمار فوتی‌های حوادث ناشی 
از کار نشان‌دهنده این است که 
بیشترین میزان شدت حادثه در 
بخش ساختمانی بوده و عمدتاً 
ناشی از سقوط از ارتفاع است.
کمی هم از برنامه‌های سازمان 

تأمین اجتماعی برای کاهش 
حوادث ناشی از کار توضیح 

دهید؟
در سنوات گذشته پویش جهانی 
 )Visionzero( چشم‌انداز صفر
با هدف متعالی به صفر رساندن 
شغلی  ی  ی‌ها ر بیما و  ث  د ا حو
یه  د تحا ا توسط   ، کار محیط  ر  د
بین‌المللی تأمین اجتماعی )ایسا( 
در دستور کار قرار گرفت و با استقبال 
سراسر  در  شرکت‌ها  از  بسیاری 
جهان روبه‌رو شد. پویش مذکور 
دربرگیرنده اصول، استانداردها و 
توصیه‌هایی است که به کار بردن 
حوادث  کاهش  در  می‌تواند  آن 
و حفظ سامت نیروی کار مؤثر 
باشد. به همین دلیل سازمان 
تأمین اجتماعی با اطلاع‌رسانی، 
هماهنگی و بهره‌گیری از ظرفیت 
سایر دستگاه‌ها و مراجع ذیصلاح 
در حال برنامه‌ریزی برای برگزاری 
همایش کشوری به منظور عملیاتی 
کردن پویش چشم‌انداز صفر در 
سطح کشور و برگزاری کارگاه‌های 
آموزشی لازم در این ارتباط است.

گزارش خبری

محدثه جعفری
خبرنگار

هر ساله و شاید هر روز در رسانه‌ها شاهد اخبار ناگواری 
از مصدومیت یا فوت تعدادی از کارگران به دنبال 
حوادث کاری باشیم که ممکن است در نتیجه آن فرد 
مصدوم فوت شود، به طوری که طبق آمار‌های سازمان 
تأمین اجتماعی، سالانه بین 40 تا 45 هزار حادثه ناشی 
از کار در خصوص بیمه‌شدگان مشمول قانون تأمین 
اجتماعی گزارش می‌شود که حدود 95 درصد از آنها 
با گرفتن طول درمان بهبود پیدا می‌کنند اما در این 
میان آمار مرگ‌و‌میر هم بحث‌برانگیز است، چراکه 
سالانه حدود 650 نفر بر اثر حوادث ناشی از کار فوت 

می‌کنند که سقوط از ارتفاع بیشترین عامل مرگ‌و‌میر 
کارگران محسوب می‌شود. حال اگر فرد از بیمه پایه 
برخوردار باشد، خانواده‌اش از حمایت‌های اقتصادی و 
اجتماعی بهره‌مند می‌شوند اما اگر کارگری بیمه نباشد، 
بعد از بروز حادثه چه مصدومیت و چه فوتی، خود و 
خانواده‌اش با کوهی از مشکلات مواجه خواهند شد، به 
همین دلیل استفاده از بیمه به عنوان یکی از مطالبات 
اصلی کارگران حتماً باید از سوی کارفرمایان و مسئولان 
مورد توجه قرار گیرد. کاهش حوادث ناشی از کار با 
هدف صیانت، حفظ سامت جسمی و روانی نیروی کار، 
وظیفه‌ای قانونی و رسالتی اخلاقی محسوب می‌شود اما 
خ داد، کارگر و کارفرما چه  اگر حادثه‌ای در محیط کاری ر
خ  وظایفی بر عهده دارند؟ چقدر فرصت دارند حادثه ر
داده را به سازمان بیمه‌گر گزارش کنند؟ در همین رابطه 
با میثم حمزه، رئیس اداره نظارت فنی بیمه‌شدگان 

سازمان تأمین اجتماعی به گفت‌و‌گو پرداختیم.

تأمین اجتماعی چه 
حمایت‌هایی از فرد حادثه‌دیده 

ناشی از کار انجام می‌دهد؟
در صورت وقوع حادثه ناشی از 
کار، فرد حادثه‌دیده یا خانواده وی 
از تمامی تعهدات قانونی شامل 
خدمات درمانی، معالجه شخص 
بیمه‌شده، تحویل پروتز و اروتز، 
غرامت دستمزد ایام بیماری، غرامت 
نقص عضو، ازکارافتادگی جزئی و 
کلی و فوت، حسب مورد بهره‌مند 
می‌شوند. سازمان تأمین اجتماعی 
با استناد به مواد 71، 73 و بند 3 
ذیل تبصره 3 ماده 80 قانون تأمین 
اجتماعی موظف است زمانی که 
بیمه‌شده در اثر حوادث ناشی از کار 
یا بیماری حرفه‌ای از‌کارافتاده جزئی 
و کلی  شود یا فوت کند، بدون در 
نظر گرفتن مدت سابقه پرداخت 
حق بیمه، مستمری مربوطه را برای 
وی یا بازماندگان واجد شرایط برقرار 

. کند
اگر فردی در کارگاهی اشتغال 

نداشته باشد اما حادثه‌ای 
کاری برای او در آن کارگاه رخ 

دهد، باز هم مشمول غرامت 
می‌شود؟

بر اساس مواد 59، 62، 63 و 74 
قانون تأمین اجتماعی، در صورت 
حوادث ناشی از کار و به شرط عدم 
اشتغال به کار و عدم دریافت مزد 
یا حقوق، فرد می‌تواند با رعایت 
شرایط مقرر، استحقاق دریافت 

ایام بیماری و  غرامت دستمزد 
غرامت نقص عضو را داشته باشد.

برای جلوگیری از حوادث 
کاری و الزام کارفرما به 

رعایت مقررات حفاظت فنی 
و بهداشت کار، اقدامات 

بازدارنده‌ای در قانون تأمین 
اجتماعی دیده شده است؟

بر اساس تکالیف قانونی که در 
تأمین اجتماعی دیده شده است، 
در صورتی که ثابت شود وقوع 
عدم  از  ناشی  مستقیماً  حادثه 
رعایت مقررات حفاظت فنی و 
بروز بیماری ناشی از عدم رعایت 
مقررات بهداشتی و احتیاط لازم از 
طرف کارفرما یا نمایندگان او بوده 
است، سازمان تأمین اجتماعی 
معالجه،  به  مربوط  هزینه‌های 
غرامات، مستمری‌ها و... را پرداخته 
و طبق ماده 50 این قانون کارگر 
از کارفرما مطالبه و وصول خواهد 
کرد، به همین دلیل صرفنظر از 
چگونگی اجرای این ماده قانونی، 
سازمان تأمین اجتماعی حمایت‌ها 
و خدمات خود را به بیمه‌شدگان 

در صدر حوادث کاری

 وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه ساعت شروع کار 
مدارس همانند سال گذشته است، گفت: کمبود معلم 
برای کلاس اول ابتدایی نداریم و اگر هم باشد بلافاصله 

تأمین نیرو می‌کنیم. 
به گزارش ایرنا، علیرضا کاظمی روز گذشته در حاشیه 
مراسم جشن شکوفه‌ها در جمع خبرنگاران اظهار 
کرد: همه تلاشمان را برای ثبت‌نام دانش‌آموزان 
انجام داده‌ایم و تمهیداتی را که لازم است برای این 
دانش‌آموزان از جمله کتاب درسی، معلم، فضای 

آموزشی و زیباسازی فضا مهیا کرده‌ایم. 
وزیر آموزش و پرورش ادامه داد: رشد دانش‌آموزی داریم 
اما اینکه این رشد منجر به ایجاد کلاس شود، احتمالاً 
نیاز به بررسی دقیق‌تری دارد و باید کلاس‌ها شکل گیرد. 
کاظمی یادآور شد:هم‌اکنون تقریباً ۹ میلیون دانش‌آموز 
در دوره ابتدایی داریم و چیزی حدود یک‌ میلیون و 
۴۰۰ هزار دانش‌آموز کلاس‌اولی هم در سامانه ثبت‌نام 
شده‌اند که احتمالاً تعدادی از دانش‌آموزان اتباع 
هستند که مشکل داشته و هنوز نتوانسته‌اند ثبت‌نام 

 . کنند
وی با بیان اینکه برآورد ما این است که نهایتاً 
دانش‌آموزان پایه اول بعد از پایان ثبت‌نام‌ها به حدود 
یک میلیون و ۵۰۰ هزار نفر برسند، اظهار کرد: پوشش 
تحصیلی ما در این مقطع و در این دوره در سطح بسیار 
بالا و مطلوبی قرار دارد و نسبت به سال‌های گذشته 

شرایط بسیار بهتر و مطلوب‌تری داریم. 
کاظمی افزود: در دوره‌ای از رشد دانش‌آموزی قرار داریم، 
دانش‌آموزان ما از چند سال قبل که بیش از ۱۲ میلیون 
بوده اکنون به ۱۶.۵ میلیون دانش‌آموز در سطح کشور 
رسیده است و این رشد  احتمال دارد الزاماً منجر به 
تشکیل کلاس نشود اما در بعضی نقاط ممکن است 
باعث تشکیل کلاس درس شده و تراکم کلاس‌های درس 

افزایش پیدا کند. 
وی ادامه داد: افرادی که در مدارس ثبت‌نام کرده‌اند، 
تقریباً در همان تعداد کتاب‌های درسی خود را دریافت 
کرده‌اند، توصیه کرده‌ایم خانواده‌هایی که کتاب‌های 

درسی را ثبت‌نام نکرده‌اند، هم‌اکنون این کار را در 
ع وقت کتاب‌های  سامانه انجام دهند و ما در اسر
درسی را به آنها می‌رسانیم و خانواده‌ها نگران این 

موضوع نباشند. 
وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه جشن جوانه‌ها 
برای دانش‌آموزان پایه هفتم نیز برگزار می‌شود، درباره 
کمبود معلم اظهار کرد: همه مدیران مدارس اولویت 

خود را به پایه اول ابتدایی قرار داده‌اند. 
کاظمی اضافه کرد: کلاس اول اساسی‌ترین دوره‌ای است 
که شکل می‌گیرد و بعید می‌دانم کمبود معلمی در این 
پایه داشته باشیم اما اگر کسری هم وجود داشته باشد، 

به سرعت جبران می‌کنیم.

آموزش

وزیر آموزش و پرورش: 

کمبود معلم برای کلاس‌اولی‌ها نداریم

همزمان با آغاز سال تحصیلی جدید 

پویش نسیم مهربانی برگزار شد 

معاون ابتدایی وزیر آموزش و پرورش: 

۶۰ درصد کلاس‌های درس بالای ۲۶ نفر جمعیت دارد

روز گذشته پویشی در راستای جمع‌آوری و اهدای 
لوازم‌التحریر به دانش‌آموزان بی‌بضاعت در آستانه 

سال تحصیلی جدید برگزار شد. 
به گزارش »ایران« مهدی امیری، مدیرکل آموزش‌های 

شهروندی شهرداری تهران با اشاره به 
جمع‌آوری ۱۶ هزار بسته لوازم‌التحریر در 
راستای کمک به دانش‌آموزان بی‌بضاعت 
گفت: به دنبال القای نشاط و شادی در 
سطح جامعه در آغاز سال تحصیلی جدید، 
پویش نسیم مهربانی برگزار شد. به گفته 
امیری، در این پویش نگاهی آینده‌نگر 
لحاظ شده چراکه دانش‌آموزان آینده‌سازان 
مختلفی  وه‌های  گر هستند.  کشورمان 
پای کار آمدند تا محیطی با نشاط برای 
دانش‌آموزان بویژه آن دسته که کم‌برخوردار 

هستند، فراهم شود. علاوه بر ایجاد شور و نشاط، 
ایمن‌سازی‌ها و اصاح معابر و بهسازی فضاسازی و 
رنگ‌آمیزی‌های متنوع در معابر شهری با ضریب 

مضاعف در سطح مدارس نیز توسعه داشت.  وی 
در ادامه اضافه کرد: تمام لوازم‌التحریر اهدایی، 
کالاهایی کاملاً ایرانی هستند. این پویش در غرفه‌ای 
در نمایشگاه نوشت‌افزار واقع در مصلای تهران برگزار 

شد و والدینی که برای فرزندان خود خرید می‌کردند، 
با شرکت در این کار خیر برای دانش‌آموزان محروم نیز 

خریدهایی داشتند.

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش گفت: ۶۰ 
درصد کلاس‌های درس بالای ۲۶ نفر جمعیت دارد یعنی 

از حد استاندارد بالاتر است. 
به گزارش ایرنا، رضوان حکیم زاده در میزگرد آموزشی 
بررسی راهکارهای ارتقای کیفیت مدارس دولتی در 
شورای عالی آموزش و پرورش اظهار کرد: باید در وهله 
اول به معنای عدالت آموزشی توجه کنیم که فراهم 
کردن آموزش برای همه دانش‌آموزان و در مرحله دوم 
ارتقای کیفیت آموزشی است.  وی با اشاره به اینکه ۹۸ 
درصد دانش آموزانی که وارد دوره ابتدایی می‌شوند، 
الزاماً همه دروس را یاد نمی‌گیرند، ادامه داد: برخی 
مفاهیم را آنقدر تکرار کردیم که باورمان شده است، به 

طور مثال افراد گمان می‌کنند که مدارس دولتی بد و 
مدارس غیردولتی خوب هستند.  حکیم زاده با بیان 
اینکه همچنین معلمان مدارس دولتی به لحاظ انگیزه 
و کیفیت در ارائه آموزش بهتر هستند، عنوان کرد: باید 
روی مهارت‌های سواد پایه تأکید کنیم.  وی یادآورشد: 
این اشتباه است که گمان کنیم مشکل یادگیری دانش 
آموزان از معلم است، حال آنکه تراکم بالای کلاس‌های 
درس باعث یادنگرفتن دانش آموزان می‌شود.  معاون 
آموزش ابتدایی وزیر آموزش و پرورش اضافه کرد: 
اکنون ۷ هزار و ۷۰۰ کلاس درس با جمعیت بالای ۴۰ نفر 
داریم و برای رسیدن به عدالت آموزشی باید تراکم بالای 

کلاس‌های درس را کاهش داد.


